
  
 
 MADEN TETKİK VE ARAMA 
   GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 
 
 
 

 
 

MTA 
DOĞAL KAYNAKLAR 

VE 
EKONOMİ BÜLTENİ 

 
 
 

 

 
YIL : 2008 

SAYI: 6 
Temmuz-Aralık 

 



MTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ADINA SAHİBİ 
GENEL MÜDÜR 

Mehmet ÜZER 
 

YAYIM VE REDAKSİYON 
KURULU 

Eşref ATABEY (Başkan) 
Haşim AĞRILI 
Uğur AKIN 
Neşat KONAK 
Agah KÖKER 
Cengiz OKUYUCU 
İlker ŞENGÜLER 
Halil YUSUFOĞLU 
 

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ  
BİLİMSEL DOKÜMANTASYON VE TANITMA  

DAİRESİ BAŞKANI 

    Halit ONUR 
gulgun@mta.gov.tr 

 
Yönetim Yeri 

MTA Genel Müdürlüğü 
Yayım ve Redaksiyon Kurulu Başkanlığı 

06520-Balgat-Ankara 
 

e-posta 
www.redaksiyon@mta.gov.tr 

 
Telefon: (0. 312) 287 34 30/1585 - 1619 

Faks: (0.312) 285 42 71 – 287 91 51 
 

Baskı 
MTA Genel Müdürlüğü Matbaası 

 
Basım Tarihi  24/12/2008 

 
Yayım Türü: Yerel Süreli Yayın 



Sayın MTA’lılar 

Hepinizin bilgisi olduğu üzere giderek küreselleşen ve iletişim imkânlarının baş döndürücü 
bir hızla geliştiği dünyada, bilimsel araştırmalar da aynı şekilde artarak devam etmektedir. Bitmek 
bilmeyen bir yarış haline dönüşen bilimsel araştırmalara ayak uydurarak bu arenada var olma ve 
ülke olarak yer bilimleri konusunda kendimizden söz ettirme çabası içindeyiz. Ana hedefi, 
insanlığın refah düzeyini yükseltmek olan bilimsel çalışmaların sonuçlarının yayın veya rapor 
haline dönüştürülerek kamuoyuna duyurulması durumunda, daha anlamlı hale gelirler.  

1935 yılında kurulan Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü, bu bilinçle hareket ederek 1936 
yılında, hali hazırda 137. sayısı basılan Maden Tetkik ve Arama Dergisini yayımlamaya 
başlamıştır. Ülkemizde yer bilimleri dalında en eski süreli yayınlardan biri olan söz konusu 
dergimizin ciddi, kaliteli ve güvenilir yayıncılık anlayışımızla basımı ve yayımı aksatılmadan 
sürdürülmektedir. Nitekim, Thomson Reuters’in tüm indekslerindeki dergileri kapsayan Master 
Journal List’de yer alan Türk Dergileri listesi (100 adet) başta olmak üzere, çeşitli saygın kurumlar 
tarafından tarama listelerine alınması, gösterdiğimiz azami özenin ve hassasiyetin somut bir 
sonucu olmalıdır. Bu gelişmelerden aldığımız güç ve duyduğumuz heyecanla belirlediğimiz yeni 
hedefler doğrultusunda, en kısa zamanda SCI atıf indeksine girmeyi amaçlıyoruz. Şu anda 
Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki dilde ve yılda iki kez yayımlanmakta olan dergimizin yurt içi ve 
yurt dışı dağıtımları aksatılmadan sürdürülmektedir.  

Yeri gelmişken çalışmalarını yabancı dergilerde yayımlayarak Kurumumuzun ve dolayısı ile 
ülkemizin adının duyurulmasına katkı sağlayan teknik elemanlarımızı, bu faaliyetlerinden dolayı 
kutlamak isterim. Ancak makalelerin bir kısmını dergimizde yayınlamaları durumunda, 
belirlediğimiz hedefe bir an önce ulaşmamıza önemli katkıları olacağını göz ardı etmemelidirler. 
Bu önerimiz sadece MTA çalışanlarına değil, aynı zamanda ülkemizde yer bilimleri dalında 
çalışma yapan tüm araştırmacılara yöneliktir.  

Diğer yandan ülkemizde yer bilimleri dalında yazılmış Türkçe eserlerin azlığını ve 
yetersizliğini hepimiz bilmekteyiz. Kuruluş amaçlarından biri, ülkemizdeki madencilik sektörüne de 
eleman yetiştirmek olan Kurumumuz, bu görev anlayışıyla kuruluşundan itibaren değişik seriler 
adı altında çok sayıda kitap ve harita yayımlamış ve bu konuda öncülük görevini üstlenmiştir. 
Türkçe’nin bir bilim dili olabileceğine inanarak, yer bilimleri dalındaki Türkçe eserlerin sayısını 
artırmak ve bu konuda eğitime destek vermek üzere yayınlarımızı günün ihtiyaçlarına göre 
geliştirerek devam ettirmekteyiz. Bu amaç doğrultusunda Monografi, Özel Yayın, Eğitim, 
Envanter ile Yerbilimleri ve Kültür serileri olmak üzere, çalışmalarımızı ve araştırmalarımızı beş 
farklı seri adı altında yayımlamaktayız. Büyük bir beğeni ve takdir toplayan bu yayınlarımızla bir 
yandan bilimsel faaliyetlerimizi yayın yoluyla ilgililere duyurmayı, diğer yandan yer bilimlerindeki 
yeni gelişmeler konusunda yer bilimcileri haberdar etmeyi amaçlamaktayız. Bu seriler 
kapsamında, geride bırakmak üzere olduğumuz 2008 yılı içinde “Güneş Tutulması Sırasında 
Fiziksel Parametre Değişimlerinin Jeofizik Yöntemlerle İncelenmesi”, “Mineraller”, “17 Ağustos 
İzmit Depremi Sonrası MTA’nın Kıyı Ötesi Araştırmaları” “Doğu Anadolu Fayı Atlası” ve “MTA 
Yayınları Bibliyografyası (1934-2007) adlı kitaplar basılmış olup, “Mağaraların Araştırılması, 
Korunması ve Kullanım İlkeleri”, “Anadolu Madenciliğinde İlk Adımlar” ile “Türkiye Yer Altı 
Kaynakları (İllere Göre)” adlı eserlerin ise basım çalışmaları devam etmektedir.  



 Ülkemizin deprem, heyelan, sel vb doğal afetler yönüyle riskli bir coğrafyada yer aldığı 
bilinmektedir (Önemli deprem kuşaklarından biri üzerinde yer alan ülkemizde, yılda yaklaşık bir 
yıkıcı deprem meydana gelmektedir). Deprem zararlarını en aza indirmek üzere gerekli önlemleri 
zamanında almak için, Kurumumuz tarafından ilki 1992 yılında basılan Türkiye Diri Fay Haritası-
nın güncelleştirilmiş ikinci baskısını gerçekleştirme çalışmaları sonuçlanma aşamasındadır. Diğer 
yandan ülkemizin heyelan envanterini çıkarmak üzere sürdürdüğümüz çalışmalar tamamlan-
mıştır. 1/500 000 ölçekli paftalar halinde hazırlanan heyelan haritalarından İstanbul, Zonguldak, 
Sinop, Samsun ve Trabzon paftaları basılmış, diğerleri ise basıma hazırlanmaktadır.  

 Maden Tetkik ve Arama Dergisi dışında bir diğer süreli yayınımız, MTA Doğal Kaynaklar 
ve Ekonomi Bültenidir. Uzun sayılabilecek bir aradan sonra 2006 yılından itibaren yılda iki kez 
olmak üzere yeniden yayımlanmaya başlatılan bu bültende; Kurumumuz tarafından sürdürülen 
çeşitli araştırmalar, yer bilimlerindeki yeni bilimsel ve teknik gelişmeler, ülkemizde veya yurt 
dışında gerçekleştirilen yer bilimleri ile ilgili kurultay, kongre, sempozyum, çalıştay vb. bilimsel 
faaliyetler, kütüphanemize kazandırılan yeni eserler ve arşivimize giren yeni raporlar hakkında 
personelimiz ve ilgililer bilgilendirilmektedir.  

 Kurumumuz bünyesinde faaliyet gösteren Melih Tokay Kütüphanesi sadece ülkemizin 
değil, aynı zamanda Ortadoğu ve Balkanların köklü yer bilimleri kütüphanelerinden biridir. Kurum 
içi veya kurum dışı her kesimin yararlanmasına açık olan kütüphanemizde halihazırda  46 172 
adet eser bulunmaktadır. Bilindiği gibi kütüphaneleri değerli kılan esasların başında, eski eserleri 
bulundurması ve aynı zamanda yeni eserlerle sürekli beslenmesi gelir. Yönetime geldiğimizden 
beri bu konuya ayrı bir önem vererek elemanlarımızın istemleri doğrultusunda yeni çıkan eserleri 
kütüphanemize kazandırmaya çalıştık. Bu anlayıştan hareketle bir kısmı hibe olmak üzere son 
beş yılda 892 adet kitap ve 14 323 adet dergiyi kütüphanemize kazandırmayı başardık. Diğer 
yandan 139 adet süreli yayınla aboneliğimiz devam etmektedir. Ancak dikkatimizi çeken önemli 
eksikliklerden biri, 1980’li yılların başına kadar çeşitli üniversiteler veya kurumlarca yurt içi ve yurt 
dışında yer bilimleri konusunda master ve doktora çalışması yapanlar, tezlerinin birer nüshasını 
kütüphanemize hibe etmekteydiler. Ancak bilinmeyen nedenlerle son 15-20 yılda kütüphanemize 
hibe edilen tezlerin sayısı hissedilir şekilde azalmıştır. Bu olumsuz gelişmenin önüne geçebilmek 
üzere tezlerini kütüphanemize verecek araştırmacılara gerekli desteğin sağlanacağını belirtmek 
isteriz. Bu şekilde eserinizden daha geniş bir kitlenin yararlanabileceği gibi kütüphanemiz de kitap 
yönünden daha zenginleşecektir.  

Bu vesile ile yeni yılınızı kutlar dergimizde veya çeşitli serilerimizde yayımlamak üzere 
makalelerini ve eserlerini Kurumumuza gönderen yazarlar ile basım ve yayım sürecinde emeği 
geçen tüm mesai arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunarım.  

    
    
   
 Mehmet ÜZER 
 Genel Müdür 
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Çeşitli dil bilimci, araştırmacı ve düşünürler tarafından Türkçe’nin yeni sözcük 
üretilmesine yatkınlığı ve aynı zamanda bir bilim dili olma özellikleri taşıdığı 
savunulmaktadır. Bulunduğumuz coğrafi konum ve kültürel ortaklıklar nedeniyle Arapça ve 
Farsça’nın etkisinde kalan Türkçe’ye bu dillerden fazlaca sözcüğün girdiği, diğer yandan 
Tanzimat döneminden itibaren Fransızca kelimelerin de Türkçe’de yer aldığı ve zaman içinde 
dilimizin bir parçası gibi algılandığı bilinmektedir. Cumhuriyetin kurulmasıyla bizzat büyük 
önderimiz Mustafa Kemal Atatürk tarafından, bu gelişmeler dikkate alınarak Türkçe’nin 
yabancı diller boyunduruğundan kurtulmasına yönelik ciddi çalışmalar başlatılmış ve bu 
amaçla 1932 yılında Türk Dil Kurumu kurulmuştur. 

 
Genç bir bilim dalı sayılan ve ülkemizde 1935 yılında MTA Enstitüsünün 

kurulmasıyla önemi anlaşılan jeoloji bilim dalına çok sayıda yabancı kökenli teknik terim 
girmiştir. Bu terimlerin pek çoğu Fransızca, bir kısmı Almanca, az bir kısmı ise İngilizce 
kökenlidir. Bunun önemli nedenlerinden biri de bu ekollerde yetişen uzmanların eğitim 
gördükleri dillerdeki okunuş tarzlarını benimsemesidir. Bunun sonucunda başta mineral ve 
kayaç isimleri olmak üzere çeşitli teknik terimler değişik biçimde yazılmakta ve telaffuz 
edilmektedir. Örneğin serizit-serisit, plajiyoklas-plajioklas-plajiyoklaz+, ortoklas-ortaklaz+, 
fenjit-fengit, harzburjit-harzburgit, kaolen-kaolin+, fluorit-florit gibi. Diğer yandan Türkçe’de 
iki sesli harf arasına “y” kaynaştırma harfinin konulması bir kuraldır. Yani bioloji değil de 
biyoloji olarak yazılır ve okunur. Aynı kural jeolojik teknik terimler içinde geçerli olmalıdır. 
Örneğin biotit-biyotit+, diopsit-diyopsit, granitoid-granitoyid, Trias-Triyas+, Paleozoik-
Paleozoyik+, Mesozoyik-Mesozoik-Mezozoik+ gibi. Benzer sorun jeolojik zamanlar içinde 
geçerlidir. Ancak 2003 yılında TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası tarafından belli bir 
uzman kadronun danışmanlığında hazırlanarak basılan Jeolojik Zaman Çizelgesinde özellikle 
katların yazılış ve okunuşunda bir birlikteliğe gidilmesi hedeflenmiştir. Yine jeoloji 
literatüründe iki kelimeden oluşan trakiandezit, volkanosedimanter, volkanostratigrafi, 
tektonostratigrafi vb. bazı kavramlar, bazı yazarlarca traki-andezit, volkano-sedimanter, 
volkano-stratigrafi, tektono-stratigrafi şeklinde yazılarak sözcükler (-) işareti ile birbirlerinden 
ayrılmaktadır.  

 
Bir diğer önemli sorun ise jeoloji literatüründe kumtaşı, silttaşı, kireçtaşı vb. kayaç 

isimleri tek bir terimi ifade etmeleri nedeniyle bitişik olarak yazılmaları benimsenmiştir. 
Ancak Türk Dil Kurumu tarafından yayımlanan sözlük ve yazım kılavuzunda bu terimler 
ayrık, yani kum taşı, silt taşı, kireç taşı şeklinde yazılması kabul edilmiştir.  
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